正本

中華民國隧道協會函

地址：新北市永和區中和路345號7樓之1
電話：(02)29291962傳真：(02)29291958
連絡人：林淑琪小姐

受文者：臺灣科技大學營建工程系

發文曰期：114年2月4曰

發文字號：（114)隧協秘字第01561號

速別：

密等及解密條件或保存期限：

附件：如文

主旨：敦請貴單位鼓勵所屬同仁踴躍投稿參加「第23屆海峽兩岸隧道及

地下工程學術與技術研討會」，無任感荷。

說明：

一、 本會與大陸方面兩學會於87年起輪流辦理旨述研討會，目前已辦理

22屆，此一研討會為兩岸隧道界盛事，每年發表的論文甚受業界矚

目，歷年來共有4770人次參與交流，發表論文2114篇，成果豐碩。

二、 第23屆研討會輪由本會主辦，預定於今(2025)年9月25-26日在臺中召

開。貴單位向來對本會活動極為支持，至盼共襄盛舉、鼓勵同仁踴

躍提送論文並會議研討。

三、 檢附本屆研討會第1號徵文通知及投稿論文摘要撰寫範本乙份，投稿

摘要請於5月5日前E-mail傳送至2025tuss@gmail.com ;論文組連絡

人：中國科技大學土木與防災工程系張偉哲老師，以利審查。（摘

要撰寫範本電子楷請至本會網站：http://www.ctta.org下載）

正本：如受文者

副本：本會秘書處、第23屆海峽兩岸隧道及地下工程學術與技術研討會籌
備奏員會

肀箪民國f遂遠该f

mailto:2025tuss@gmail.com
http://www.ctta.org%e4%b8%8b%e8%bc%89%ef%bc%89

第23屆海峽兩岸隧道與地下工程學術與技術研討會

(TUSS 2025)

徵文通知

研討會時間： 2025年9月25日〜26日（星期四〜五）

研討會地點：臺灣臺中

主辦單位：臺灣方面一隧道協會

協辦單位：大陸方面一土木工程學會隧道與地下工程分會

岩石力學與工程學會地下工程分會

研討會主題：韌性隧道與地下工程中的人工智慧應用

研討會子題：

1. 韌性隧道思維之地下工程設計與規劃

2. 地下水災變應對與隧道防護措施

3. 氣候變遷對隧道與地下工程施工的挑戰

4. 跨斷層區域隧道與地下工程耐震因應措施

5. 隧道與地下工程施工中的人工智慧與自動化技術應用

6. 隧道與地下工程調查、監測技術及人工智慧應用

7. 智能運算在隧道與地下工程營運維護之應用

8. 隧道與地下工程風險評估與管理

9. 低碳與節能技術在隧道與地下工程設計應用

重要時程：

1. 論文摘要收件截止日期： 2025年5月05曰

2. 論文摘要審查結果通知： 2025年5月15曰

3. 論文全文繳交截止日期： 2025年7月05日

4. 論文全文接受通知日期： 2025年7月31曰

投稿須知：

1. 論文摘要以中文撰寫為原則，總字數以150〜300字為限，採Word
2006(含)以上之版本編輯(播案格式為.doc標或.docx播）；格式請

參閱後頁摘要範本（或至随道協會網頁https://ctta.org/zh-TW下

載）。

2. 論文摘要楷案名稱請以「聯絡作者姓名_論文名稱」命名，e-mail
至taiwanctta@gmail.com。

3. 論文全文格式資料將併同摘要接受通知專函奉告。

4•聯絡人：中國科技大學土木與防災系張偉哲老師

聯絡電話：(02)2931-3416#2471 e-mail : 2025tuss@gmail.com

https://ctta.org/zh-TW%e4%b8%8b
mailto:2025tuss@gmail.com